Magnificate  ergoDominum  mecumet  exaltemus. 
nomen  ejus  invicem,  cui  quam  facUe  est  resistere 
superbis,  tam  facile  est  humilibus  dare  gratiam. 
Quia  vero  asperum  est  oonfusis  temporibus  esse 
pra3positos,  curandum  uobisest  et  omninosatagen- 
dum  ut  res  dura  tial  meroedis  occasio.  Dum  ergo 
seminandi  tempus  est,  semina  bonorum  operum 
serere  non  cessemus,  ut  majores  in  die  messis  Ise- 
titiae  manipulos  reportemus  oapitinostro,  quodest 
Christus  per  compagem  oliarilatis  adliierentes,  ne 
ab  eo  mundanisplusjusto  intentilucris  separemur 
et  veluti  palmites  de   vite  ejecti    arescamus.    Sed 

A  XII. 

Paschalis  11  PP.  monasterium  Weissenoenseconfir- 
mai. 

(AnnoU09,  die  14  April.) 

Paschalis  servus  servorum   Dei,  dilecto  filio  Ot- 
BERTo  ejusquesuccessoribus  regularitersubstituen- 
dis  in  perpetuum. 

Desiderium,  quod  ad  reiigiosum  propositum  et 
animarum  salutem  pertiuere  monstratur,  auctore 
Deo  sine  ahqua  est  diiatione  complendum.Illustris 
siquidem  virEribo  cum  conjugesua  Guilla,etneptis 
ejus  Hadimuot  in  Babebergensi  paroohia  in  fundo 
proprio.  qui  vocatur  Guizna  [al.  Wizenabe]  eccle- 
siam  Beati  Bonifacii  episcopi  et  martyris  nomini 
fundaverunt,  quam  beato  Petroapostolo  etsanctae 

B  ejus  RomaneeEcclesiaecum  omnibusdotissivepree- 
diis  obtulerunt.  Quam  nos  pro  eorum  devotione 
Roinanas  matri  in  fiham  adoptantes  universa  dotis 
ejus  tam  praedia  quam  maucipia  huic  paginae  dili- 
genter  annotari  jubemus.  Sunt  igitur  haec  prffidia 
die  fundahonis  ejus  a  praedictis  personis  filiae  nostrse 
perdonata,  Guizna,  Nidrendroff,  Diedungesdorf, 
Salewenbergh,  Hiltelioldesdorf  cum  castro  in  eo- 
dem  fundo  sUo,  Crummenaha,  Eppenruit,Suphen- 
ruit,  Gretsinruit,  Ilerbendorf.  Preeterea  ia  provin- 
cia,  quas  Wannua  [al.  Manau  dicitur],  Churenberch 
Bocchesruit,  Niwenruit,  Paflenruit,  Sibenlinten, 
Liubenstat,  Rampogen,  Rutenbaoh,  Tittenwiden, 
Albewinesberch,  Otelenhofen,  Pulteshofen,  Tius- 
kiendorf,  Wolvesbach,  Helehenvelt,  Nerdesdorf, 
Moseten,  Thetgingen,  Husen  ;  mancipia  vero,  ut 
breviter  perstringamus,  utriusque  sexus,  qufecun- 
que  jundatores  habuerunt,  ecclesiaejdabant  quam 
fundaverunt,  exeeptis  tribus  Wezelone,  Hotescalco 
et  1'otone. 

Ilujusergolocofundationemapostolicfflsedisauc- 
toritate  coramuaimus,  ut  semper  in  jure  proprio 
nostrae  Romanse  Ecclesiae  subdisciplina  monastici 
ordinis  conservetur,  et  ex  eo  quotaunis  byzantius 
Lateranensi  palatio  persolvatur.  De  caetero  autem 
coustiluimus.imobeatorumapostolorumauctoritate 
pra3cipimus,utquaeounquediximus  praedia^villas  et 
mancipia  seu  caetera  bona,  qnae  praenominatce  per- 
sonae  ad  eumdem  locum  contulerunt,  qucecunque 
etiaminfuturum  autperipsos  aut  per  aliosfideles